Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 21 апреля 2009 г. № 2-13/22з
Об определении размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, до разграничения государственной собственности на землю расположенные на территории городского округа город Стерлитамак
В соответствии с Законом Республики Башкортостан N 59-з от 05.01.2004 г. «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24.03.2009 г. № 108 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Башкортостан от 23 декабря 2005 года № 286 «Об утверждении временного порядка определения размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли до разграничения государственной собственности на землю», в целях определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли до разграничения государственной собственности на землю, с учетом сложившейся экономической ситуации и интересов арендаторов земельных участков, Совет городского округа город Стерлитамак
РЕШИЛ:
1. Установить, что для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан и земли до разграничения государственной собственности на землю, применяются утвержденные решением Совета городского округа город Стерлитамак от 21 декабря 2006 года № 13/18 з «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Стерлитамак» (в ред. решения Совета городского округа г. Стерлитамак Республики Башкортостан № 2-21/17 з от 25.02.2009 г. «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак от 21 декабря 2006 года № 13/18 з «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Стерлитамак»):

- коэффициенты, учитывающие категорию арендаторов и вид использования земельных участков, за исключением предприятий нефтегазового и энергетического комплексов;

- ставки арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, в процентах от кадастровой стоимости земельных участков.
2. При расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан и земли до разграничения государственной собственности на землю, занимаемые предприятиями нефтегазового и энергетического комплексов, применяются коэффициенты, учитывающие категорию арендаторов и вид использования земельных участков (Ки), соответствующие Рекомендованным коэффициентам, учитывающим категорию арендаторов и вид использования земельных участков (Ки), утвержденным Правительством Республики Башкортостан.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».
4. Настоящее решение распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2009 года.
Председатель Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
Ю.И. Никифоров